
 
 
 
 
 

TAXA 2023 
FÖR KART- OCH MÄTENHETEN 

 
 
 
 

Taxan gäller fr.o.m. den 1 januari 2023  
Fastställd av kommunfullmäktige i: 
Fagersta kommun 2022-02-21, § 7 
Norberg kommun 2022-02-28, § 21 
Avesta kommun 2021-11-29, § 177 
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Taxa för kart- och mätverksamheten 
 
Taxebestämmelser 
 

Inledande bestämmelser 
Denna taxa med avgifter för kart- och mätprodukter är beslutad med stöd av 2 kap. 5 § Kommunallagen samt 10 
kap. 26 § och 12 kap. 4 § Plan- och bygglagen. 
Taxan tillämpas för Västmanland-Dalarna miljö- och byggnadsnämnds kart- och mätverksamhet i den 
utsträckning som närmare föreskrivs i det nedanstående. 
Nedan angivna bestämmelser ingår tillsammans med Taxetabell för Geodataverksamhet del 1 Tjänster samt 
Taxetabell för lov anmälan mm A15-16 i kommunens beslut att anta taxan. 

Avgift enligt tabell 
Avgiften för utförande av en tjänst eller försäljning av en produkt som taxan omfattar, framgår av 
taxetabellerna. 

Mervärdesskatt 
I det fall mervärdesskatt ska belasta avgiften tillkommer denna utöver den i taxetabellerna fastställda avgiften.  

I vilka fall mervärdesskatt ska tas ut framgår av gällande mervärdesskattelagstiftning. 

Handläggningskostnad per timme 
Handläggningskostnaden per timme är 1025 kronor för år 2023. 

Tillämplig taxa 
Avgiften tas ut enligt den taxa som gäller när ärendet avseende utförande av en tjänst eller försäljning av en 
produkt som taxan omfattar inkommer. 
Om ett ärende påbörjats men inte avslutats före antagandet av denna taxa, har byggnadsnämnden rätt att tillämpa 
den nya taxan i ärendet om det innebär en lägre avgift för den sökande. 

Timdebitering 
För de ärendetyper där ”Timdebitering” anges beräknas avgiften genom att tillämplig handläggningskostnad per 
timme multipliceras med kommunens nedlagda tid för handläggning av ärendet. 

Kostnad per hektar 
I de fall avgifterna i taxan uttrycks som en avgift per hektar, ska köparen betala denna avgift multiplicerat med 
det antal hektar den köpta geodataprodukten visar. 

Ärenden som inte kan hänföras till ärendetyp 
Om ett ärende inte kan hänföras till en ärendetyp enligt taxetabellerna utgår avgift grundad på kommunens 
nedlagda tid för handläggning av ärendet. Avgiften beräknas i detta fall genom att tillämplig 
handläggningskostnad per timme multipliceras med kommunens nedlagda tid för handläggning av ärendet. 

Ändring av taxan 
Ändringar av taxan beslutas av kommunfullmäktige. 

Indexjustering  
Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och Prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) oktober månad föregående år. 



Nämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta att justera avgiftsbeloppen (fasta avgifter och 
timavgifter) med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före 
avgiftsåret. 

Betalningsskyldighet och betalning av avgift  
Avgift enligt denna taxa betalas mot faktura av den som beställer en produkt eller en tjänst i enlighet med taxan, 
när beställd produkt levererats eller beställd åtgärd vidtagits.  

Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Västmanland-Dalarna miljö- och byggnadsnämnd. Betalning 
ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning. Sker inte betalning i som anges i fakturan utgår 
dröjsmålsränta enligt räntelagen (1975:635) från förfallodagen tills betalning sker. 

Ikraftträdande 
Denna taxa ska tillämpas från och med den 1 januari 2023. 
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